
Paraná , 11 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3213 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        204 

Em 10 de fevereiro de 2025 
  

EDISON RODRIGUES DE ALMEIDA 
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Diogo Alves 

Código Identificador:55315E9D 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

 

DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N°22/2025 
 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 22 /2025 – De 

07/02/2025  
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, 
publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo 

Municipal para o custeio das despesas com alimentação, hospedagem 
e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede 
do domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município.  
  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

Donizeti 

Aparecido de 
Carvalho 

Diretor do 
Departamento 

de Habitação, 
Urbanismo e 

Obras 

Curitiba 07/02/2025 

Buscar Servidoras que 

Participaram do Curso 
de Capacitação 

ministrado pelo 
TCE/PR sobre: Início 

de Mandato, Desafios 
e Responsabilidades, 

preparação para 
Abertura de Exercício 

e Prestação de Contas 
Eficiente. 

R$ 
130,00 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 07 de Fevereiro de 2025. 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:7A7C90CC 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

003/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2025 

 

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria 
nº. 001/2025, que declarou dispensável a licitação para Aquisição de 
um trator cortador de grama para a manutenção de praças jardins e os 

demais espaços públicos para atender as necessidades do 
Departamento Municipal De Urbanismo e Habitação de acordo com a 
necessidade da administração municipal de Jundiaí Do Sul - PR, 

visando atender as demandas do Departamento Municipal De 

Urbanismo e Habitação, conforme solicitação realizada pelo 
Departamento Municipal De Urbanismo e Habitação, com 
fundamento nos Art. 75, Art. 176 Inciso II da Lei Federal 

14.133/2021. 

  
O valor total do objeto requisitado é Perfazendo o valor total de R$ 

31.000,00 (trinta e um mil reais), em favor da Empresa CASA 

GRANDE FERREIRA LTDA, CNPJ: 07.791.226.0001-05. 
  
Verifica-se que o presente procedimento encontra-se devidamente 
instruído com os requisitos previstos no art.72,§ Único da Lei 
14.133/2021. 

  
Publique-se. 
  
Jundiaí do Sul – PR, 07 de fevereiro 2025. 

  
PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Douglas Felipe de Carvalho 

Código Identificador:0190478B 

 

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2025 

 
  
O Prefeito do Município de Jundiaí do Sul, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, em conformidade com o Concurso Público 

Municipal nº 001/2022, homologado pelo Edital nº. 14.001/2022, 

RESOLVE 
CONVOCAR o candidato aprovado abaixo relacionado: 
  

CARGO: MOTORISTA 
  
Luiz Fernando de Lima Camargo Inscrição: 0003880 

  

Para dentro do prazo de 05 (cinco) dias comparecer na Prefeitura 
Municipal para assumir os cargo, para o qual foi aprovado no 
Concurso Público Municipal de que trata o Edital nº 001/2022. 
  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Jundiaí do Sul – PR, 10 de 
fevereiro de 2025. 

  
PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito 

Publicado por: 
Kogi Emoto 

Código Identificador:F6D48F3E 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA 

 

CÂMARA MUNICIPAL DA LAPA 

RESULTADO/ EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ELETRÔNICA Nº 03/2025. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para realizar serviços troca de 
cilindro/tambor de fechadura tetra da porta do prédio anexo Gabinetes 

dos vereadores e confecção de 25 cópias de chaves tetra. 
Sendo vencedora A EMPRESA KR MANUTENÇÕES, inscrita no 
CNPJ sob nº 40.502.867.0001/60, COM ENDEREÇO NA RUA 

Florêncio Therezio, bairro Ronda , n°33 que ofereceu o menor valor, 

sendo R$ 599,00 para todo o serviço com material e mão de obra. 
  
O processo pode ser acompanhado na íntegra no portal da Câmara 

Municipal da Lapa em : 

https://camaralapa.atende.net/transparencia/item/licitacoes-gerais e no 
Portal Nacional de Compras Públicas PNCP em 
https://www.gov.br/pncp/pt-br. 
  

Lapa, 07 /02 /2025 

  
MARILDA MONTEIRO GUIMARÃES SCHOLZ 
  

Diretora de Compras, Almoxarifado e Manutenção.  

Publicado por: 
Elisangela Mendes Dos Anjos Ribas 

Código Identificador:C3D92EAE 

 
CÂMARA MUNICIPAL DA LAPA 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ELETRÔNICA 02/2025 FRACASSADA 
 

Assim atendidos os requisitos legais e observada a regularidade do 
procedimento, tenho por acertada a decisão do agente de contratação, 
razão pelo qual, DECLAROU FRACASSADA a Dispensa de 
Licitação nº 02/2025, com critério de julgamento menor preço, na 

hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei n.º 14.133, de 1º de 
abril de 2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE ESTÚDIO 
FOTOGRÁFICO PARA REGISTRO E IMPRESSÃO DE 01 FOTO 
PRETO E BRANCO MEDINDO 30X40CM e 18 FOTOS 

COLORIDA MEDINDO 30X40CM. 



Paraná , 11 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3213 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        536 

Declaro, para os devidos fins de direito, que estou ciente e de pleno acordo com as normas contidas no Edital nº 001/2025 do Processo Seletivo 
Simplificado de Análise por Currículo e demais comunicados publicados, e assumo total responsabilidade pela idoneidade do(s) documento(s) 

apresentado(s) e pela veracidade das informações prestadas neste formulário. 
  
Jardim Olinda, ___ de ____________ de 2025. 
  
Assinatura do Candidato Assinatura do Atendente 

  

----------------------------------------(destaque aqui)--------------------------------------- 
  

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO 
  
Inscrição n°: _____________ (será preenchido pelo atendente) 
Nome do Candidato: 

Cargo a se inscrever: 
Número do RG: Telefone:  
Endereço:  
  

Jardim Olinda, ___ de ____________ de 2025. 
  
___________________________________ 
Assinatura do Atendente 

Publicado por: 
Ronil Paulo Gomes 

Código Identificador:DC13FF48 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

 

DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N°21/2025 
 
EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 21 /2025 – De 18/01/2025 à 05/02/2025.  
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo Municipal para o 

custeio das despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicíl io de trabalho 
efetivo, a serviço do município. 
  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

Ludimila Caren Martins Jesuíno Técnica em Enfermagem Londrina e Jacarezinho 18/01/2025, 19/01/2025 e 26/01/2025 
Acompanhar Paciente para Internamento, 
Consultas e Exames 

R$ 160,00 

Anderson Gomes Diniz Motorista 

Londrina, Curitiba, Santo 
Antônio da Platina, 

Jacarezinho, Arapongas e 
Ribeirão do Pinhal 

30/01/2025,31/01/2025,03/02/2025 e 

05/02/2025 

Transporte de Pacientes para Consultas e Exames 

Médicos. 
R$ 390,00 

Edeval Bueno Motorista 

São Jerônimo da Serra, 

Jacarezinho, Carlópolis, 
Cornélio Procópio e Arapongas 

30/01/2025,31/01/2025 e 04/02/2025 
Transporte de Pacientes para Consultas e Exames 

Médicos 
R$ 260,00 

Elzio dos Santos Leite Motorista 
Santo Antônio da Platina, 
Ribeirão do Pinhal, Ibaiti e 

Jacarezinho 

01/02/2025 à 05/02/2025 
Transporte de Pacientes para Hemodiálise, 
Consultas e Exames Médicos. 

R$ 240,00 

Fábio Fogaça Motorista 

Londrina, Cambará, Ribeirão 

do Pinhal, Santo Antônio da 
Platina e Curitiba 

30/01/2025,31/01/2025,03/02/2025 à 

05/02/2025 

Transporte de Pacientes para Consultas, Exames 

Médicos e Hemodiálise. 
R$ 370,00 

Irineu Jesus Marsola Motorista 
Jacarezinho, Santa Mariana, 
Ribeirão do Pinhal, Londrina e 

Guapirama 

30/01/2025,31/01/2025,01/02/2025,03/02/2025 

à 05/02/2025 

Transporte de Pacientes para Consultas, Exames 

Médicos e Buscar Medicamentos. 
R$ 460,00 

Jacqueson Cleiton S. Rebequi Motorista 
Jacarezinho e Santo Antônio da 

Platina 

30/01/2025,31/01/2025,03/02/2025 à 

05/02/2025 

Transporte de Pacientes para Consultas e Exames 

Médicos. 
R$ 400,00 

João Prestes Pereira da Silva Motorista 

Arapongas, Ibaiti, Jacarezinho, 

Londrina, Assaí e Santo 
Antônio da Platina 

30/01/2025,31/01/2025,03/02/2025 à 
05/02/2025 

Transporte de Pacientes para Consultas e Exames 
Médicos. 

R$ 340,00 

Miguel Luiz de Lima Motorista 

Santo Antônio Platina, 

Cambará, Londrina, 
Jacarezinho e Carlópolis 

30/01/2025,31/01/2025,04/02/2025 e 

05/02/2025 

Transporte de Pacientes para Hemodiálise, 

Consultas, Exames Médicos, Alta Médica e 
Internamento. 

R$ 200,00 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 07 de Fevereiro de 2025. 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:D8ADBA8B 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA 

 

CÂMARA MUNICIPAL DA LAPA 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 02 /2025 
 

Pelo presente instrumento, de um lado como CONTRATANTE, A CÂMARA MUNICIPAL DA LAPA, pessoa jurídica de Direito Público, inscrita 
no CNPJ/MFnº 00.402.320/0001-78, com sede à Alameda David Carneiro, nº 390, nesta cidade da Lapa-PR, representada por seu Presidente, senhor 
Mario Arthur Bastian Vidal, e de outro como CONTRATADA a empresa, ULTRAINOVA SERVIÇOS LTDA, estabelecida à rua Diógenes do 
Brasil Lobato, n°102, bairro Centro, Araucária/ Pr, CEP 83 702 300 , inscrita no CNPJ sob nº 58.281.912/0001-69 , aqui representada por Diego 


